
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 14.10.2022 № 697 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Коченевского района Новосибирской области от 17.05.2022 № 308  

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

 административных регламентов  

предоставления муниципальных услуг»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ                             

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 N 373  

"О разработке и утверждении административных регламентов осуществления 

государственного контроля (надзора) и административных регламентов 

предоставления государственных услуг", во исполнение части 4 статьи 7 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

приведения нормативного правового акта в соответствие с федеральным 

законодательством,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.Внести в приложение, утвержденное постановлением администрации 

Коченевского района Новосибирской области от 17.05.2022 № 308                               

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг», следующие изменения: 

пункт 2 раздела III изложить в следующей редакции: 

«2. В административный регламент включаются следующие разделы: 

1) общие положения; 

2) стандарт предоставления муниципальной услуги; 

3) состав, последовательность и сроки выполнения административных 

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности 

выполнения административных процедур в электронной форме, а также 

особенности выполнения административных процедур в многофункциональных 

центрах. Раздел должен содержать варианты предоставления муниципальной 

услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным 

категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в 

отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они 

обратились; 

 

 

 

 



4) формы контроля за исполнением административного регламента; 

5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий 

(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 

Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", а также их должностных лиц, 

государственных или муниципальных служащих, работников.». 

2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Бюллетень органов местного самоуправления Коченевского района» 

(Клёц Л.Е.) и разместить на официальном сайте администрации Коченевского 

района Новосибирской области (Севостьянова Н.А.). 

3.Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Крылову И.М. 

 

 

 

Глава района                                                                    Е.П. Антипов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Андреева М.Е., 

Главный специалист УЭР 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=2C316AC8C0B10E70844E278DBC85376FFC5D2D37EEB9D8DF008A7D4B7D851DB5E96826A07CFC53ECF695C08236A90D26E6F88D19B6627263VCY4D

